[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2016г.                                              № 43                   с. Емельяновка

О  мерах  пожарной  безопасности

в  весенне-летний  пожароопасный  период

на  территории  Емельяновского  сельского  поселения
            В соответствии со ст.19 Федерального закона  от 21.12.1994  №69-ФЗ  (ред. От 30.12.2015)  «О  пожарной  безопасности»,  ст.14  п.9  Федерального  закона  от  06.10.2003 №131-ФЗ (ред. от  15.02.2016)  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», п.214 Постановления Правительства РФ от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме», администрация  Емельяновского  сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить  выжигание  сухой  травы  и  стерни  на  полях  и  территориях, прилегающих  к  лесополосам, разведение  костров  и  сжигание  мусора  на  свалке и на  территории  поселения  в  период  с  01  мая  по  01  октября  2016 года.

2. Руководителям  организаций, учреждений  и  предприятий:

-   организовать  проведение  работ  по  очистке  от  сгораемого  мусора  и  сухой  растительности  собственных  и  прилегающих  территорий ;
-   организовать  проверку, обслуживание  и  ремонт  источников  наружного  и  внутреннего  противопожарного  водоснабжения  на  объектах,  обеспечение  подъездов  к  ним.
3.  Руководителям  фермерских  хозяйств  и  частным  предпринимателям  провести  работу  по  опашке  и  обкосу  ранних  зерновых  культур,  а  также  рекомендовать  опашку  населенного    пункта.

4.  Депутатам   сельского  совета  провести    среди  населения  разъяснительную   работу   по  вопросам  соблюдения   правил  пожарной  безопасности    и  запрете  разведения  костров  в  пожароопасный  период.

5.   Директору  МУП  «Емельяновский  селькоммунхоз»    провести  инвентаризацию  водоемов  и  гидрантов, пригодных  для  забора  воды  специальной  и  приспособленной  техникой  для  тушения  пожаров.
6.  Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде,  в здании  администрации Емельяновского сельского поселения.
7.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

   Глава администрации
   Емельяновского  сельского поселения                                  Л.В. Цапенко
_1493454869.doc
[image: image1.png]